本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

BRL / JPY Spot JPY 43,73 42,76 -0,97 45,16 -2,40

USD / BRL Spot BRL 2,4739 2,5211 +0,0472 2,4201 +0,1010

USD / JPY Spot JPY 108,16 107,82 -0,34 109,29 -1,47

Bovespa（ブラジル株価指数） Index 51.941 50.504 -1.437 57.212 -6.708

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）bps 165,2 165,8 +0,6 161,6 +4,2

Brazil 10yrs Gov. Bond % 12,08 12,49 +0,41 11,86 +0,63

DI Future Jan16（金利先物） % 11,92 11,83 -0,09 11,68 +0,15

3 Months US Dollar Libor % 0,233 0,233 +0,000 0,233 +0,000

CRB Index（国際商品指数） Index 270,2 270,4 +0,2 280,3 -9,9

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

　　マーケットデータ

　　マーケットサマリー

2014年10月28日

Indicator Unit 10月24日

2014年10月28日

10月27日 9月26日

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

2,60

ドルレアルスポットチャート

40

42

44

46

48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のマーケットは、直前の世論調査通りルセフ再選という結果となったが、序盤は荒れた展開となった。

ドルレアルスポット相場は取引開始直後に一時２．５５台後半まで急上昇。その後は引けにかけて上げ幅を

縮小し、２．５２台前半で取引を終えた。ボベスパ株式指数も寄り付き直後から急落し、前日比６％超まで

急落する場面も見られた。しかし、為替同様終盤にかけては徐々に戻し基調となり、前日比２．８％安で取引

終了。政権交代への期待が途絶えたことで市場は悲観一色の展開になることが想定されたが、為替・株式

ともに急落直後は予想外にも大幅反発となった。この背景としては、①ルセフ再選シナリオがある程度織り込

まれており、レアルの安値局面で買いを入れた投資家の動きが優勢となった、②２期目のルセフ政権が為替

介入政策を一層強化する可能性、③大統領選と同時に実施された議会選挙（上院の３分の１と下院全議席

での改選）において、ネベス氏が率いる社会民主党（ＰＳＤＢ）など野党が躍進したことで、ルセフ政権が市場

寄りの政策を採用する可能性、などが考えられる。

今後の焦点としては、１期目の政権下で進んだ高インフレ・低成長・対内直接投資の減少など山積する経済

課題に対して迅速かつ効果的な対策を実行できるかどうかの見極めに移行すると見られる。ルセフ大統領

は「全産業と連携し課題に取り組む」と表明したものの、その実効性については依然不透明なままであり、

経済改革に具体的進展が見られなければ、レアルへの売り圧力は一層高まると予想される。